
ZARZĄDZENIE NR 125/2022 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022r. o kwotę     30 382,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022r. o kwotę     30 382,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 40 960 706,95 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 750 562,98 zł 

b) wydatkami w kwocie 46 236 844,39 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 750 562,98 zł 

c) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 5 276 137,44 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanych do zaciągnięcia pożyczek w kwocie 1 267 952,44 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 2 511 751,96 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 496 433,04 zł. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Tuczna 
 
 

mgr Krzysztof Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81112A2E-3187-42D3-9813-3E8535558BF9. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 595 337,79 624 019,79

Pozostała działalność 227 530,00 256 212,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

227 530,00 256 212,00

855 Rodzina 3 696 872,42 3 698 572,42

Pozostała działalność 16 182,00 17 882,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

16 182,00 17 882,00

40 930 324,95 40 960 706,95

2100 1 700,00

Razem: 30 382,00

BeSTia Strona 1 z 1

1 700,00

85595 1 700,00

80195 28 682,00

2100 28 682,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 125/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 14 grudnia 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok.

Rozdział Paragraf Zmiana

28 682,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81112A2E-3187-42D3-9813-3E8535558BF9. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 5 276 678,26

Drogi publiczne gminne 4 053 327,11

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 650,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Różne rozliczenia 39 081,61

Rezerwy ogólne i celowe 39 081,61

Rezerwy (celowa) 22 906,61

Rezerwy (ogólna) 16 175,00

Oświata i wychowanie 9 792 551,79

Szkoły podstawowe 6 714 447,65

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 197 027,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 963 857,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 71 035,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 727 848,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80 443,00

Zakup materiałów i wyposażenia 462 925,00

Zakup środków żywności 36 000,00

Zakup usług remontowych 123 036,70

Podróże służbowe krajowe 5 350,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 141 607,08

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 261 020,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 481 508,71

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 154,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 989,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 38 905,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 070,00

Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 307 626,71

Przedszkola 1 215 410,47

Wynagrodzenia osobowe pracowników 314 449,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 109 040,00

Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00

6050 0,00 5 000,00

6050 0,00 37 300,00

6050 11 685,00 210 335,00

4810 0,00 22 906,61

4170 550,00 6 550,00

BeSTia Strona 1 z 3

4010 6 000,00 320 449,00

4110 4 800,00 113 840,00

4790 13 100,00 320 726,71

80104 0,00 1 215 410,47

4210 2 500,00 9 500,00

4710 -1 000,00 0,00

4110 -5 450,00 33 455,00

4120 -350,00 4 720,00

3020 800,00 23 954,00

4010 -16 590,00 31 399,00

4800 -13 400,00 247 620,00

80103 -6 990,00 474 518,71

4410 150,00 5 500,00

4790 -39 500,00 3 102 107,08

4220 -16 000,00 20 000,00

4270 80 200,00 203 236,70

4120 -1 600,00 78 843,00

4210 5 640,00 468 565,00

4040 -10 400,00 60 635,00

4110 11 500,00 739 348,00

3020 7 000,00 204 027,00

4010 12 500,00 976 357,00

801 28 682,00 9 821 233,79

80101 36 090,00 6 750 537,65

75818 -1 682,00 37 399,61

4810 -1 682,00 14 493,00

6050 -11 685,00 13 315,00

758 -1 682,00 37 399,61

600 0,00 5 276 678,26

60016 0,00 4 053 327,11

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 125/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 14 grudnia 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81112A2E-3187-42D3-9813-3E8535558BF9. Podpisany Strona 1



Zakup środków żywności 139 000,00

Zakup usług remontowych 9 500,00

Zakup usług pozostałych 15 200,00

Świetlice szkolne 247 930,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 171 075,00

Dowożenie uczniów do szkół 398 505,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 595,00

Zakup usług pozostałych 183 200,00

Różne opłaty i składki 10 600,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 200,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 31 601,00

Zakup usług pozostałych 29 132,00

Podróże służbowe krajowe 969,00

Pozostała działalność 353 963,13

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
138 942,36

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
0,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
69 348,55

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
13 527,25

Pomoc społeczna 1 936 639,21

Pozostała działalność 449 291,30

Różne opłaty i składki 11 280,00

Rodzina 4 174 381,42

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
1 852 312,42

Świadczenia społeczne 1 636 268,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 129 113,00

Wspieranie rodziny 57 384,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 7 819,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 083,00

Zakup usług pozostałych 1 000,00

Podróże służbowe krajowe 200,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 327 732,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 175 190,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 30 500,004110 3 150,00 33 650,00

BeSTia Strona 2 z 3

85516 0,00 327 732,00

4010 8 650,00 183 840,00

4300 -445,00 555,00

4410 -160,00 40,00

4110 531,00 8 350,00

4120 74,00 1 157,00

4110 600,00 129 713,00

85504 0,00 57 384,00

85502 0,00 1 852 312,42

3110 -600,00 1 635 668,00

4430 1 682,00 12 962,00

855 1 700,00 4 176 081,42

852 1 682,00 1 938 321,21

85295 1 682,00 450 973,30

4750 2 745,24 72 093,79

4850 1 253,37 14 780,62

4350 20 683,39 159 625,75

4740 4 000,00 4 000,00

4410 -440,00 529,00

80195 28 682,00 382 645,13

80146 0,00 31 601,00

4300 440,00 29 572,00

4430 -7 000,00 3 600,00

4710 -1 200,00 0,00

4010 2 100,00 70 695,00

4300 -10 000,00 173 200,00

4790 -13 000,00 158 075,00

80113 -16 100,00 382 405,00

4300 1 700,00 16 900,00

80107 -13 000,00 234 930,00

4220 -11 350,00 127 650,00

4270 -1 700,00 7 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81112A2E-3187-42D3-9813-3E8535558BF9. Podpisany Strona 2



Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 550,00

Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00

Zakup energii 7 517,00

Zakup usług zdrowotnych 800,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 550,00

Pozostała działalność 16 182,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP
16 182,00

46 206 462,39

BeSTia Strona 3 z 3

3290 1 700,00 17 882,00

Razem: 30 382,00 46 236 844,39

4710 -1 500,00 50,00

85595 1 700,00 17 882,00

4260 300,00 7 817,00

4280 -700,00 100,00

4120 -900,00 4 650,00

4170 -9 000,00 2 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81112A2E-3187-42D3-9813-3E8535558BF9. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 125/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 14 grudnia 2022 roku 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok. 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 80195 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych środków finansowych 
związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.), 
zwiększono plan dochodów o kwotę 28 682,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych (art. 50 specustawy), 

2. w rozdziale 85595 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych na wydzielony rachunek 
bankowy środków finansowych związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2022.583 z późn.zm.), zwiększono plan dochodów o kwotę 1 700,00 zł na sfinansowanie 
działań wynikających art. 26 ust. 1 pkt 1 specustawy, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. zwiększenia planu wydatków na podstawie otrzymanych środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.) łącznie o kwotę 
30 382,00 zł, 

2. zmniejszenia kwoty rezerwy ogólnej o 1 682,00 zł do kwoty 14 493,00 zł i przeznaczenia na wydatki 
bieżące w rozdziale 85295-Pozostała działalność, 

3. przemieszczenia środków budżetowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej, w tym na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych, dla właściwej realizacji 
budżetu, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

III. Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem w zakresie środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.), wprowadzono w 
budżecie gminy na podstawie upoważnienia udzielonego Burmistrzowi Tuczna Uchwałą Nr 
XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Tuczno na 2022r. z uwzględnieniem przepisów art. 111 Ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.). 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81112A2E-3187-42D3-9813-3E8535558BF9. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81112A2E-3187-42D3-9813-3E8535558BF9. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-12-14T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




